
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 149/2024 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

SIRLENE COSTA 
CECCATTO 

CASCAVEL 01/11/2024 03/11/2024 02 PARTICIPAR DE SEMINÁRIO 
SOBRE AUTISMO: DESAFIOS E 
PERSPECTIVAS 

I 600,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 31 de outubro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 150/2024 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

APARECIDA REBERTI 
DALACQUA 

CASCAVEL 01/11/2024 03/11/2024 02 PARTICIPAR DE SEMINÁRIO 
SOBRE AUTISMO: DESAFIOS E 
PERSPECTIVAS 

I 600,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 31 de outubro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

 

 

PORTARIA Nº 151/2024 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

CAMILA FERNANDA 
DA SILVA FOGAÇA DE 
ALMEIDA 

CASCAVEL 01/11/2024 03/11/2024 02 PARTICIPAR DE SEMINÁRIO 
SOBRE AUTISMO: DESAFIOS E 
PERSPECTIVAS 

I 600,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 31 de outubro de 2024. 

 
 
 
/ 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 283/2024 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ELIAS DE 
ALMEIDA 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

04/11/2024 30/11/2024 04 160,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 30 de Outubro de 2024. 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 284/2024 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

GOIOERÊ/PR 06/11/2024 07/11/2024 02 160,00 
 

“I” PARTICIPAR DA 
CAPACITAÇÃO SOBRE A 
ATUALIZAÇÃO DO 
CALENDÁRIO DE 
VACINAÇÃO E REDE DE 
FRIO CONFORME O 
OFICIO CIRCULAR 
149/2024 – SCVGE. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 30 de Outubro de 2024. 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 285/2024 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 
SANDRA 
FERREIRA DA 
SILVA DOS 
SANTOS 

GOIOERÊ-PR 06/11/2024 07/11/2024 02 160,00 
 

“I” PARTICIPAR DA 
CAPACITAÇÃO SOBRE A 
ATUALIZAÇÃO DO 
CALENDÁRIO DE 
VACINAÇÃO E REDE DE 
FRIO CONFORME O 
OFICIO CIRCULAR 
149/2024 – SCVGE. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 30 de Outubro de 2024. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  

P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N º  0 3 1 / 2 0 2 4 - P M Q C  

  

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, 
INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS NATALINAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS SERVIDORES DO 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 766/2023 E PANETONES PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONFORME 
LEI MUNICIPAL Nº 683/2021. 

LOCAL: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br) 
INFORMAÇÕES:  E-MAIL: licitacao.quartocentenario@gmail.com  

TELEFONE: (44) 3546.1109 ou 3546.1187 

ENDEREÇO: Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, cidade de Quarto 
Centenário/PR, CEP 87.365-000 | Divisão de Licitações 

HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 

 
INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do dia 31/10/2024. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13:00 horas do dia 13/11/2024. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13:30 horas do dia 13/11/2024. 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. 

 

 

 

 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 30 de outubro de 2024 

 
 

 
 

WILSON AKIO ABE  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 

129/2024 

Contratação Direta Nº: 
29/2024 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS 
INTERMUNICIPAIS PARA ATENDIMENTO DE ÓRGÃOS 
INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

31/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
 

Nome/Razão Social: 
NORDESTE TRANSPORTES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 
76.299.270/0001-07 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1 10  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: QUARTO CENTENÁRIO-PR 
X CAMPO MOURÃO-PR). 

R$ 34,44 R$ 344,40 

2 10  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: QUARTO CENTENÁRIO-PR 
X NOVA AURORA-PR). 

R$ 15,74 R$ 157,40 

3 10  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 

R$ 11,42 R$ 114,20 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: QUARTO CENTENÁRIO-PR 
X FORMOSA DO OESTE-PR). 

4 10  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: QUARTO CENTENÁRIO-PR 
X GOIOERÊ-PR). 

R$ 6,31 R$ 63,10 

5 10  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: QUARTO CENTENÁRIO-PR 
X CASCAVEL-PR). 

R$ 47,97 R$ 479,70 

6 5  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: QUARTO CENTENÁRIO-PR 
X LONDRINA-PR). 

R$ 105,97 R$ 529,85 

7 30  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: QUARTO CENTENÁRIO-PR 
X CURITIBA-PR). 

R$ 221,35 R$ 6.640,50 

8 30  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS TIPO LEITO 
100%, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
GOIOERÊ-PR X CURITIBA-PR). 

R$ 322,86 R$ 9.685,80 

9 10  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: CAMPO MOURÃO-PR X 
QUARTO CENTENÁRIO-PR). 

R$ 39,44 R$ 394,40 

10 10  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: NOVA AURORA-PR X 

R$ 17,72 R$ 177,20 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 
 

 
 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO-PR). 

11 10  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: FORMOSA DO OESTE-PR X 
QUARTO CENTENÁRIO-PR). 

R$ 11,77 R$ 117,70 

12 10  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: GOIOERÊ-PR X QUARTO 
CENTENÁRIO-PR). 

R$ 9,55 R$ 95,50 

13 10  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: CASCAVEL-PR X QUARTO 
CENTENÁRIO-PR). 

R$ 53,10 R$ 531,00 

14 5  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: LONDRINA-PR X QUARTO 
CENTENÁRIO-PR). 

R$ 113,07 R$ 565,35 

15 30  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA 
DE EMBARQUE (TRECHO DE 
REFERÊNCIA: CURITIBA-PR X QUARTO 
CENTENÁRIO-PR). 

R$ 228,96 R$ 6.868,80 

16 30  UNID PASSAGEM RODOVIÁRIA 
INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS TIPO LEITO 
100%, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
CURITIBA-PR X GOIOERÊ-PR). 

R$ 322,73 R$ 9.681,90 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 36.446,80 (trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e 
seis reais e oitenta centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 31 de outubro de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 

                  EXTRATO DE FÉRIAS 
 
 
SERVIDOR ANTONIO BOLONHA 
CARGO TÉC. DE CONTABILIDADE 
LOTAÇÃO SEFAZ 
DURAÇÃO 10 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2023 A 31/12/2023 
PERÍODO DE FÉRIAS 23/10/2024 A 01/11/2024 
  
SERVIDOR BENEDITO D S. PEREIRA 
CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 31/05/2023 A 30/05/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 01/11/2024 A 30/11/2024 
  
SERVIDOR CLOTILDE GUIMARAES FARIA 
CARGO ATENDENTE 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 15 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2021 A 29/12/2022 
PERÍODO DE FÉRIAS 04/11/2024 A 18/11/2024 
  
SERVIDOR DARCI AP. DE ALMEIDA 
CARGO AUX. DE S. GERAIS 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 20 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/11/2023 A 31/10/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

04/11/2024 A 23/11/2024 

SERVIDOR EDIVALDO F. DA SILVA 
CARGO ASSIST. ADMINISTRATIVO 
LOTAÇÃO SEADM 
DURAÇÃO 10 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2022 A 31/12/2022 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

04/11/2024 A 13/11/2024 

  
SERVIDOR EVANDERSON R. FLORENTINO 
CARGO AUX. DE SRV. GERAIS 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/12/2021 A 30/11/2022 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

16/10/2024 A 14/11/2024 

SERVIDOR GERALICE DA S. SANTOS 
CARGO AGECOM 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 22/10/2023 A 21/10/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

22/10/2024 A 20/11/2024 

SERVIDOR GIVALDO BATISTA 
CARGO AUX. DE SERV. GERAIS 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 20 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/11/2023 A 31/10/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

04/11/2024 A 23/11/2024 

SERVIDOR JOSE IVAN DOS SANTOS 
CARGO OPERADOR DE MÁQUINAS 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 20 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/06/2022 A 31/05/2023 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

04/11/2024 A 23/11/2024 

SERVIDOR MARCOS A. DO NASCIMENTO 
CARGO AUX. DE SERV. GERAIS 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 10 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 06/11/2023 A 05/11/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

06/11/2024 A 15/11/2024 

SERVIDOR MARIA PAULA LINO CESTAK 
CARGO ASSESSOR DE DIVISÃO 
LOTAÇÃO SEADM 
DURAÇÃO 13 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 04/01/2022 A 03/01/2023 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

19/11/2024 A 01/12/2024 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

SERVIDOR MARLENE GOMES B. DA SILVA 
CARGO AGECOM 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 15 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 31/03/2023 A 30/03/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

04/11/2024 A 18/11/2024 

SERVIDOR PAULO SOARES DA CUNHA 
CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 23/05/2023 A 22/05/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

01/11/2024 A 30/11/2024 

SERVIDOR PEDRO ANT. DE MEDEIROS 
CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 29/01/2023 A 28/01/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

01/11/2024 A 30/11/2024 

SERVIDOR SALETE NUNES SILVA 
CARGO AGECOM 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 07 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 14/05/2022 A 13/05/2023 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

13/11/2024 A 19/11/2024 

SERVIDOR SANDRA R. A. M. TOGNATO 
CARGO ASSIST. DE RH 
LOTAÇÃO SEFAZ 
DURAÇÃO 16 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2023 A 31/12/2023 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

18/11/2024 A 03/12/2024 

SERVIDOR VIVIANE AP. BIDO GONÇALVES 
CARGO ASSIST. ADMINISTRATIVO 
LOTAÇÃO SEFAZ 
DURAÇÃO 20 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2021 A 29/12/2022 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

04/11/2024 A 23/11/2024 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 
 
 

SERVIDOR WAGNER NIRO 
CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 15 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 22/11/2021 A 21/11/2022 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

04/11/2024 S 18/11/2024 

SERVIDOR WANDERLEI M. CAPUTI 
CARGO AUX.DE SERV. GERAIS 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 30/01/2023 A 29/01/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

04/11/2024 A 03/12/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2024 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
29/2024, de acordo com o Art. 74, inciso I, § 1º, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro 
abaixo: 
 
 
 
 
 

FORNECEDOR: NORDESTE TRANSPORTES LTDA CNPJ: 76.299.270/0001-07 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS PARA 
ATENDIMENTO DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE. 
VALOR TOTAL: R$ 36.446,80 (trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e 
oitenta centavos). 
DATA: 31 de outubro de 2024 

 
 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 31 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1513 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-10-31T15:47:55-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




